平成30年3月吉日
各居宅介護支援事業所　様

陽風園木越デイサービスセンター

　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　日頃より、陽風園木越デイサービスセンターの事業にご協力頂き、誠にありがとうございます。
　さて、平成30年4月1日より介護報酬改定のため、サービス提供時間が変更となりますので、下記の通りご案内いたします。

＜通常規模型通所介護（６時間以上７時間未満）＞ 日額利用

a．利用単位 572 単位 676 単位 780 単位 884 単位 988 単位

b．入浴介助加算 50 単位 50 単位 50 単位 50 単位 50 単位

c．サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ 18 単位 18 単位 18 単位 18 単位 18 単位

d．合計利用単位数　（a+b+c） 640 単位 744 単位 848 単位 952 単位 1,056 単位

e．介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 38 単位 44 単位 50 単位 56 単位 62 単位

f．総利用単位数　(d+e) 678 単位 788 単位 898 単位 1,008 単位 1,118 単位

１．利用合計額    （f*10.14円） 6,874 円 7,990 円 9,105 円 10,221 円 11,336 円

２．介護保険給付額（９割） 6,186 円 7,191 円 8,194 円 9,198 円 10,202 円

３．自己負担額（１割）      （1-2） 688 円 799 円 911 円 1,023 円 1,134 円

４．食事費（実費）　　　日額 600 円 600 円 600 円 600 円 600 円

１日の自己負担利用料金 1,288 円 1,399 円 1,511 円 1,623 円 1,734 円

＜介護予防型通所介護＞

a．利用単位（月額利用単位数） 単位 単位

b．サービス提供体制強化加算(Ⅰ)イ 単位 単位

c．生活機能向上グループ活動加算 単位 単位

d．合計利用単位数　（a+b+c） 単位 単位

e．介護職員処遇改善加算(Ⅰ） 単位 単位

ｆ．.総利用単位数　(ｄ+ｅ) 単位 単位

１．利用合計額    （f*10.14円） 円 円

２．介護保険給付額（９割） 円 円

３．自己負担額（１割）      （1-2） 円 円

４．食事費（実費）　　　日額 円 円

週１回（月４回）ご利用の場合

円 円

サービス利用料金（１日あたり）の目安
平成30年4月1日

8,689

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

3,835

214

要支援１

1,647

72

38,886

34,997

3,889

600

週２回（月８回）ご利用の場合

要支援２

3,377

144

100

3,621

100

1,819

107

月の自己負担利用料金  （3+4（回数分）

1,926

19,529

17,576

1,953

600

4,353

	お知らせ用